Tranh Tết Kỷ Hợi 2019
Từ ngày 15 đến 23/01, tại Hà Nội, sẽ diễn ra Triển

lãm Tranh Tết Kỷ Hợi.
So với Triển lãm Tranh Tết Mậu Tuất 2018, năm

nay, Triển lãm tăng cả về số lượng họa sĩ và tác phẩm
tham gia với 30 họa sĩ đương đại Việt Nam, 57 bức
tranh với nhiều phong cách khác nhau. Cùng một chủ
đề nhưng mỗi tác phẩm lại tạo được một ấn tượng và
cảm xúc riêng. Với những nét độc đáo riêng, Triển lãm
Tranh Tết Kỷ Hợi sẽ góp thêm sắc xuân cho không gian
nghệ thuật Việt.n PHỐ HIẾN

Đồng thời,
IVAC sẽ tiến hành nghiên cứu, triển khai Dự án thử
nghiệm lâm sàng vắc xin IVACFLU-S cho đối tượng
dưới 18 tuổi và trên 60 tuổi.n Đ. KHOA

Trưng bày Chuyên đề “Con giáp của tôi -
Lợn sung túc”

Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam vừa có thông báo sẽ mở
cửa đón khách tất cả các ngày nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ
Hợi 2019 nhằm phục vụ nhu cầu vui chơi, giải trí đầu năm
của du khách quốc tế cũng như người dân Thủ đô.

Đặc biệt, mừng Xuân Kỷ Hợi, từ ngày 23/01, Bảo
tàng sẽ trưng bày Chuyên đề “Con giáp của tôi - Lợn
sung túc” chọn lọc từ bộ sưu tập hơn 6.000 tác phẩm, đồ
lưu niệm, đồ dùng hình lợn của nhà sử học Dương Trung
Quốc và những người bạn.